
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  4ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  4η) 
                                                 

Στις  Σέρρες  και  στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα την  24η.  του μηνός  Ιανουαρίου  του
έτους 2022, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε τακτική μεικτή
(διά  ζώσης  και  ταυτόχρονα  με τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση της  Οικονομικής  Επιτροπής  του
Δήμου  Σερρών,  σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  643/69472/24-09-2021  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών  «Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα
εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας», ύστερα από  την αριθμ.  04/20-01-
2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης, 5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα, 6. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος,
Μέλη.      
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:  Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος, Δεσποτίδης
Ιωάννης, Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  Μέλη. 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χράπας Παντελής,  Μέλος.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                     

Α Π Ο Φ Α Σ Η   20 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διαγραφή  οφειλετών από τους χρηματικούς βεβαιωτικούς καταλόγους του Δήμου,
δημοτών  μας,  πράξεων  βεβαίωσης  δημοτικών  φόρων,  τελών  δικαιωμάτων,
εισφορών,  προστίμων  κ.λ.π.  από  τους  εμφανιζόμενους  ως  οφειλέτες,  λόγω
λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπό τους.    

Στην παραπάνω συνεδρίαση,  στο  14ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος  της   Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’  αριθμ.  1776/18-01-2022
εισήγηση του Τμήματος Προσόδων & Δημόσιας Περιουσίας του Δήμου, που έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΟΠΥΩ10-3Ρ7



« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 (παρ. ιε περ ι) του Ν. 4735/2020  και το άρθρο
174  του  Ν.  3463/2006  τα  οποία  ορίζουν  ότι:  «Χρέη  βεβαιωμένα  προς  το  Δήμο  δύναται  να
διαγραφούν εν όλο ή εν μέρει, όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών
ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο λανθασμένο ως προς τη
φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για
το ίδιο είδος  εσόδου και  για  το ίδιο πρόσωπο.  Η διαγραφή των χρεών γίνεται  με  απόφαση της
Οικονομικής Επιτροπής».  

Παρακαλούμε  όπως  εισηγηθείτε  την  διαγραφή  από  τους  παρακάτω  βεβαιωτικούς
χρηματικούς  καταλόγους πράξεων βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών,
προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς
το πρόσωπο τους . 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΑΦΜ Χ.Κ. / ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1. ΘΩΜΟΓΛΟΥ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑ 
ΤΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ
134052247

4844/40€ Διαγραφή της  οφειλής  από  την  υπ'  αριθμ.  445200317606 παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  πληρώθηκε   στα  ΕΛΤΑ με  το  04750030100083771  στις
27/8/2019

2. ΔΗΜ ΓΑΝΤΖΙΑ ΑΕ
094301970

4815/80€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ.445200309174,   παράβαση
ΚΟΚ, διότι σύμφωνα με την,  ΔΗΜ ΓΑΝΤΖΙΑ ΑΕ εταιρείας μισθώσεων
το αυτοκίνητο κατά το χρονικό διάστημα από 3/3/2018 έως  29/3/2018
με αριθμό 14635, ήταν μισθωμένο στην VASSILIKI KATSEPA  ,  στην
οποία  θα γίνει  και η σχετική χρέωση

3. ΠΑΡΑΛΙΔΗΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
020442917

4850/40€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ. 445200323998,    παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2020.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2020 ύστερα από
έρευνα

4. ΣΑΒΒΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ
061986998

  4722/40€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ.445200299931,    παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2017.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2017 ύστερα από
έρευνα

5. ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
079660257

4723/40€ Διαγραφή της  οφειλής  από  την υπ'  αριθμ.445200301355,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2017.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2017 ύστερα από
έρευνα

6. ΤΟΥΠΕΚΤΣΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΜΩΝ
ΤΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ
064840849

4850/20€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ. 44520034263,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2020.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2020 ύστερα από
έρευνα

7. ΒΕΡΡΑΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
061210940

4849/20€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ.445200322954,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών και Δικτύων αναφέρεται σε μοτοσυκλέτα Θα γίνει χρέωση
στον κάτοχο του οχήματος του 2020 ύστερα από έρευνα

8. BMW ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ
999509019

3228/3,18€
4722/160€
4817/40€
4858/40€
4873/40€

Διαγραφή  της  οφειλής  από   τις  υπ'  αριθμ.
445200332547  ,445200330216,445200309798,445200300620,44520029
9828, 445200297296,   παραβάσεις ΚΟΚ, διότι σύμφωνα με την, BMW
ΕΛΛΑΣ  ΕΜΠΟΡΙΑ  ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  ΑΕ  εταιρείας  μισθώσεων  το
αυτοκίνητο κατά το χρονικό διάστημα από 24/8/2012 έως  σήμερα  βάσει
του Υπουργείου Μεταφορών, ήταν μισθωμένο στον ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ  ,
στον οποία  θα γίνει  και η σχετική χρέωση

ΑΔΑ: 6ΟΠΥΩ10-3Ρ7



9. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
069768732

4730/150€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ. 445200306727,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2017.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2017 ύστερα από
έρευνα

10. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ
998755595

4850/40€
4730/80€

Διαγραφή της οφειλής από  τις υπ' αριθμ.445200323785,
445200307341   παραβάσεις ΚΟΚ,  διότι σύμφωνα με την,  ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ
εταιρείας  μισθώσεων  το  αυτοκίνητο  κατά  το  χρονικό  διάστημα  από
1/2/2020  έως   11/2/2020   με  αριθμό  27457,  ήταν  μισθωμένο  στον
ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟ  , και από 17/12/2017 έως 16/1/2018 με αριθμό
21852,ήταν μισθωμένο στον ΤΣΙΝΑΛΗ ΕΥΘΥΜΙΟ στους οποίους  θα
γίνει  και η σχετική χρέωση

11. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
176580083

4828/105€
5153/100€

Διαγραφή  της  οφειλής  από   τις  υπ'  αριθμ.
445200336538  ,445200333371,παραβάσεις  ΚΟΚ,  διότι  πληρώθηκαν
στον Δήμο Σερρών με τους αρ διπλ 6918 στις 3/9/2021 και 1650 στις
10/3/2021

12. ΑΓΑΠΗΤΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
061021285

1704/79,89€ Διαγραφή της υπ' αριθμ. 445200292371,  κλήσης της Τροχαίας Σερρών,
διότι σύμφωνα με την Άδεια Κυκλοφορίας τα στοιχεία της κλήσης είναι
λανθασμένα όσον αφορά τη μάρκα του αυτοκινήτου και το χρώμα και
βάσει  το  ισχύον  νομικό  πλαίσιο  (2515/64/2007/11-7-2007  ΚΥΑ  και
άρθρα 4,10&104 του ΚΟΚ), στην κλήση για παράνομη στάθμευση θα
πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία που αφορούν στον ακριβή
προσδιορισμό  του  οχήματος  του  παραβάτη  και  της  παράβασης  που
διαπράχθηκε.  Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το  αρμόδιο
διοικητικό όργανο, το οποίο έχει την ευθύνη της ορθής αναγραφής στην
κλήση  όλων  των  στοιχείων  που  προβλέπει  ο  νόμος,  αναγράφει
εσφαλμένα ή ελλιπή στοιχεία, η εν λόγω πράξη καθίσταται ακυρωτέα.

13. ΔΑΜΠΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ
113373343

2429/40€ Διαγραφή της  οφειλής  από  την  υπ'  αριθμ.  445200328623 παράβαση
ΚΟΚ, διότι πληρώθηκε  στα ΕΛΤΑ με το 194301473345 ΣΤΙΣ 3/9/2020

14. LION RENTAL AE
094505388

3296/40€
3337/40€

Διαγραφή της οφειλής από  τις υπ' αριθμ.445200325018,
445200317774    παραβάσεις  ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  την,  LION
RENTAL AE εταιρείας  μισθώσεων  το  αυτοκίνητο  κατά  το  χρονικό
διάστημα από 29/5/200 έως  28/6/2020  με αριθμό ΣΜ508-4014, ήταν
μισθωμένο στην ΚΟΙΝOΠΡΑΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ  , και από
3/8/2019 έως 10/8/2019 με αριθμό ΣΜ502-14551,ήταν μισθωμένο στον
MULLER MARIUS στους οποίους  θα γίνει  και η σχετική χρέωση

15. ΤΑΥΛΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ
100178966

1654/80€ Διαγραφή της υπ' αριθμ. 445200261920,  κλήσης της Τροχαίας Σερρών,
διότι σύμφωνα με την Άδεια Κυκλοφορίας τα στοιχεία της κλήσης είναι
λανθασμένα όσον αφορά τη μάρκα του αυτοκινήτου και το χρώμα και
βάσει  το  ισχύον  νομικό  πλαίσιο  (2515/64/2007/11-7-2007  ΚΥΑ  και
άρθρα 4,10&104 του ΚΟΚ), στην κλήση για παράνομη στάθμευση θα
πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία που αφορούν στον ακριβή
προσδιορισμό  του  οχήματος  του  παραβάτη  και  της  παράβασης  που
διαπράχθηκε.  Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το  αρμόδιο
διοικητικό όργανο, το οποίο έχει την ευθύνη της ορθής αναγραφής στην
κλήση  όλων  των  στοιχείων  που  προβλέπει  ο  νόμος,  αναγράφει
εσφαλμένα ή ελλιπή στοιχεία, η εν λόγω πράξη καθίσταται ακυρωτέα.

16. ΚΑΝΑΚΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ 
ΤΑΞΙΑΡΧΗ
059691452

3324/80€ Διαγραφή της οφειλής από την υπ'  αριθμ. 445200301445,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2017.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2017 ύστερα από
έρευνα

17. ΒΟΖΙΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ
074318487

3312/20€
3326/200€

Διαγραφή της οφειλής από τις υπ' αριθμ. 445200313679, 445200297685
παραβάσεις  ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων το όχημα δεν ήταν στην κατοχή του
το 2017.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2017

18. ΤΟΥΛΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
046959146

275/10€ Διαγραφή  της  οφειλής  από  την  υπ'  αριθμ.  445200329368,  παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  πληρώθηκε στον Δήμο Σερρών με του αρ διπλ 1048 στις
18/2/2021 

19. ΘΟΛΙΩΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
134440348

2429/10€ Διαγραφή  της  οφειλής  από  την  υπ'  αριθμ.  445200329236,  παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  πληρώθηκε  στον  Δήμο Σερρών με  του  αρ  διπλ  101  στις
12/1/2022

ΑΔΑ: 6ΟΠΥΩ10-3Ρ7



20. ΟΡΛΙΑΚΛΗ ΑΡΙΣΤΕΑ 
ΤΟΥ ΗΛΙΑ
041756993

2428/110€ Διαγραφή  της  οφειλής  από  την  υπ'  αριθμ.  445200331705,  παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  πληρώθηκε στον Δήμο Σερρών με του αρ διπλ 9392 στις
15/12/2020

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου
72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει,  σύμφωνα  με   τον  Ν.3463/2006,  άρθρο  174  περί  διαγραφής  χρεών, από  τους
παρακάτω βεβαιωτικούς χρηματικούς καταλόγους, την διαγραφή οφειλετών, πράξεων βεβαίωσης
δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών, προστίμων κ.λ.π., από τους εμφανιζόμενους ως
οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο τους, όπως στον παρακάτω πίνακα :

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΑΦΜ Χ.Κ. / ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1. ΘΩΜΟΓΛΟΥ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑ 
ΤΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ
134052247

4844/40€ Διαγραφή της  οφειλής  από  την  υπ'  αριθμ.  445200317606 παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  πληρώθηκε   στα  ΕΛΤΑ με  το  04750030100083771  στις
27/8/2019

2. ΔΗΜ ΓΑΝΤΖΙΑ ΑΕ
094301970

4815/80€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ.445200309174,   παράβαση
ΚΟΚ, διότι σύμφωνα με την,  ΔΗΜ ΓΑΝΤΖΙΑ ΑΕ εταιρείας μισθώσεων
το αυτοκίνητο κατά το χρονικό διάστημα από 3/3/2018 έως  29/3/2018
με αριθμό 14635, ήταν μισθωμένο στην VASSILIKI KATSEPA  ,  στην
οποία  θα γίνει  και η σχετική χρέωση

3. ΠΑΡΑΛΙΔΗΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
020442917

4850/40€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ. 445200323998,    παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2020.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2020 ύστερα από
έρευνα

4. ΣΑΒΒΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ
061986998

  4722/40€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ.445200299931,    παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2017.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2017 ύστερα από
έρευνα

5. ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
079660257

4723/40€ Διαγραφή της  οφειλής  από  την υπ'  αριθμ.445200301355,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2017.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2017 ύστερα από
έρευνα

6. ΤΟΥΠΕΚΤΣΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΜΩΝ 
ΤΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ
064840849

4850/20€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ. 44520034263,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2020.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2020 ύστερα από
έρευνα

7. ΒΕΡΡΑΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
061210940

4849/20€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ.445200322954,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών και Δικτύων αναφέρεται σε μοτοσυκλέτα Θα γίνει χρέωση
στον κάτοχο του οχήματος του 2020 ύστερα από έρευνα

8. BMW ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ
999509019

3228/3,18€
4722/160€
4817/40€
4858/40€
4873/40€

Διαγραφή  της  οφειλής  από  τις  υπ'  αριθμ.  445200332547,
445200330216,445200309798,445200300620,445200299828,
445200297296, παραβάσεις ΚΟΚ, διότι σύμφωνα με την, BMW ΕΛΛΑΣ
ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ  εταιρείας  μισθώσεων το  αυτοκίνητο
κατά  το  χρονικό  διάστημα  από  24/8/2012  έως   σήμερα   βάσει  του
Υπουργείου  Μεταφορών,  ήταν  μισθωμένο στον  ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ  ,
στον οποία  θα γίνει  και η σχετική χρέωση

ΑΔΑ: 6ΟΠΥΩ10-3Ρ7



9. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
069768732

4730/150€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ. 445200306727,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2017.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2017 ύστερα από
έρευνα

10. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ
998755595

4850/40€
4730/80€

Διαγραφή της οφειλής από τις υπ' αριθμ.445200323785, 445200307341
παραβάσεις ΚΟΚ, διότι σύμφωνα με την, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ
ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ  ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  ΑΕ  εταιρείας  μισθώσεων  το
αυτοκίνητο κατά το χρονικό διάστημα από 1/2/2020 έως  11/2/2020  με
αριθμό 27457, ήταν μισθωμένο στον ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟ  , και από
17/12/2017  έως  16/1/2018  με  αριθμό  21852,ήταν  μισθωμένο  στον
ΤΣΙΝΑΛΗ ΕΥΘΥΜΙΟ στους οποίους  θα γίνει  και η σχετική χρέωση

11. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
176580083

4828/105€
5153/100€

Διαγραφή  της  οφειλής  από  τις  υπ'  αριθμ.  445200336538,
445200333371,παραβάσεις ΚΟΚ, διότι πληρώθηκαν στον Δήμο Σερρών
με τους αρ διπλ 6918 στις 3/9/2021 και 1650 στις 10/3/2021

12. ΑΓΑΠΗΤΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
061021285

1704/79,89€ Διαγραφή της υπ' αριθμ. 445200292371,  κλήσης της Τροχαίας Σερρών,
διότι σύμφωνα με την Άδεια Κυκλοφορίας τα στοιχεία της κλήσης είναι
λανθασμένα όσον αφορά τη μάρκα του αυτοκινήτου και το χρώμα και
βάσει  το  ισχύον  νομικό  πλαίσιο  (2515/64/2007/11-7-2007  ΚΥΑ  και
άρθρα 4,10&104 του ΚΟΚ), στην κλήση για παράνομη στάθμευση θα
πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία που αφορούν στον ακριβή
προσδιορισμό  του  οχήματος  του  παραβάτη  και  της  παράβασης  που
διαπράχθηκε.  Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το  αρμόδιο
διοικητικό όργανο, το οποίο έχει την ευθύνη της ορθής αναγραφής στην
κλήση  όλων  των  στοιχείων  που  προβλέπει  ο  νόμος,  αναγράφει
εσφαλμένα ή ελλιπή στοιχεία, η εν λόγω πράξη καθίσταται ακυρωτέα.

13. ΔΑΜΠΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ
113373343

2429/40€ Διαγραφή της  οφειλής  από  την  υπ'  αριθμ.  445200328623 παράβαση
ΚΟΚ, διότι πληρώθηκε  στα ΕΛΤΑ με το 194301473345 ΣΤΙΣ 3/9/2020

14. LION RENTAL AE
094505388

3296/40€
3337/40€

Διαγραφή της οφειλής από  τις υπ' αριθμ.445200325018,
445200317774    παραβάσεις  ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  την,  LION
RENTAL AE εταιρείας  μισθώσεων  το  αυτοκίνητο  κατά  το  χρονικό
διάστημα από 29/5/200 έως  28/6/2020  με αριθμό ΣΜ508-4014, ήταν
μισθωμένο στην ΚΟΙΝOΠΡΑΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ  , και από
3/8/2019 έως 10/8/2019 με αριθμό ΣΜ502-14551,ήταν μισθωμένο στον
MULLER MARIUS στους οποίους  θα γίνει  και η σχετική χρέωση

15. ΤΑΥΛΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
100178966

1654/80€ Διαγραφή της υπ' αριθμ. 445200261920,    κλήσης της Τροχαίας Σερρών,
διότι σύμφωνα με την Άδεια Κυκλοφορίας τα στοιχεία της κλήσης είναι
λανθασμένα όσον αφορά τη μάρκα του αυτοκινήτου και το χρώμα και
βάσει  το  ισχύον  νομικό  πλαίσιο  (2515/64/2007/11-7-2007  ΚΥΑ  και
άρθρα 4,10&104 του ΚΟΚ), στην κλήση για παράνομη στάθμευση θα
πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία που αφορούν στον ακριβή
προσδιορισμό  του  οχήματος  του  παραβάτη  και  της  παράβασης  που
διαπράχθηκε.  Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το  αρμόδιο
διοικητικό όργανο, το οποίο έχει την ευθύνη της ορθής αναγραφής στην
κλήση  όλων  των  στοιχείων  που  προβλέπει  ο  νόμος,  αναγράφει
εσφαλμένα ή ελλιπή στοιχεία, η εν λόγω πράξη καθίσταται ακυρωτέα.

16. ΚΑΝΑΚΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΤΟΥ ΤΑΞΙΑΡΧΗ
059691452

3324/80€ Διαγραφή της οφειλής από  την υπ' αριθμ. 445200301445,   παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  του  Υπουργείου  Υποδομών
Μεταφορών  και  Δικτύων  το  όχημα  δεν  ήταν  στην  κατοχή  του  το
2017.Θα γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος του 2017 ύστερα από
έρευνα

17. ΒΟΖΙΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ
074318487

3312/20€
3326/200€

Διαγραφή της οφειλής από  τις υπ' αριθμ.445200313679,
445200297685   παραβάσεις ΚΟΚ,  διότι σύμφωνα με τα στοιχεία του
Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων το όχημα δεν ήταν στην
κατοχή του το  2017.Θα γίνει  χρέωση στον κάτοχο  του οχήματος  του
2017

18. ΤΟΥΛΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
046959146

275/10€ Διαγραφή της  οφειλής  από  την υπ'  αριθμ.  445200329368,  παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  πληρώθηκε στον Δήμο Σερρών με του αρ διπλ 1048 στις
18/2/2021 

ΑΔΑ: 6ΟΠΥΩ10-3Ρ7



19. ΘΟΛΙΩΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
134440348

2429/10€ Διαγραφή της  οφειλής  από  την υπ'  αριθμ.  445200329236,  παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  πληρώθηκε  στον  Δήμο Σερρών με  του  αρ  διπλ  101  στις
12/1/2022

20. ΟΡΛΙΑΚΛΗ ΑΡΙΣΤΕΑ
ΤΟΥ ΗΛΙΑ
041756993

2428/110€ Διαγραφή της  οφειλής  από  την υπ'  αριθμ.  445200331705,  παράβαση
ΚΟΚ,  διότι  πληρώθηκε στον Δήμο Σερρών με του αρ διπλ 9392 στις
15/12/2020

Στην  απόφαση  αυτή  μειοψήφησαν  τα  Μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  κ.κ.  Βαρβάρα
Μητλιάγκα και Βασίλειος Χρυσανθίδης, επισημαίνοντας τα ακόλουθα : «Ψηφίζουμε ΟΧΙ μόνο στη
διαγραφή των με  Α/Α 12 και  15  οφειλετών του ανωτέρω πίνακα,  που αφορά στην κλήση για
παράνομη στάθμευση στην περίπτωση που δεν αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία που αφορούν
στον ακριβή προσδιορισμό του οχήματος  του παραβάτη και  της  παράβασης  που διαπράχθηκε.
Επιπλέον, στην περίπτωση εκείνη που το αρμόδιο διοικητικό όργανο, το οποίο έχει την ευθύνη της
ορθής αναγραφής στην κλήση όλων των στοιχείων που προβλέπει ο νόμος, αναγράφει εσφαλμένα ή
ελλιπή στοιχεία. Η άποψη μας είναι ότι δεν μπορεί συνεχώς το διοικητικό όργανο (τροχονόμος) να
αναγράφει λανθασμένα στοιχεία, διότι επανειλημμένως έρχονται προς έγκριση στην Οικονομική
Επιτροπή τέτοιες διαγραφές και θα πρέπει πλέον να διερευνηθούν  και να σταλεί έγγραφο στην
Αστυνομική Διεύθυνση Σερρών, με την επισήμανση στα αρμόδια όργανα ελέγχου για την ορθή
αναγραφή των στοιχείων των οχημάτων”.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
                                     

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ     
        

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                      1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                  
                                                                        

ΑΔΑ: 6ΟΠΥΩ10-3Ρ7



Σέρρες  26 - 01 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

                 
                          

ΑΔΑ: 6ΟΠΥΩ10-3Ρ7


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2022-01-26T08:13:35+0200
	Athens




